



INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

PROVEEDURÍA INSTITUCIONAL
PEDIDO ABIERTO SERVICIOS
Licitación No. 2020LN-00010-PRI

Documento: 600005892

Fecha: 25.11.2021

SERVICIO DE INSTALACIÓN Y SUMINISTRO DE EQUIPO PARA SEGURIDAD

PERIMETRAL SEGUN DEMANDA

Normativa Aplicable: 33 - LICITACIÓN PÚBLICA SEGÚN DEMANDA, 162.B RLCA

Período de validez: 25.11.2021 - 31.12.2021

Programa Anual de Compras: 2020-0032

Dólares Americanos

Procedimiento SICOP No. 2020LN-000006-00214000

Proveedor: ASESORES I.S.E DE COSTA RICA S.A VER 1010117

Código Proveedor: 1008004

Fax: 248-9992

Teléfono: 258-3374

Cédula Jurídica: 3-101-398567

Correo electrónico:

Pos.	Código	Cant.	UM	Descripción	Precio unitario	Precio Total
1		1	SRV	INSTALACIÓN (CIELO RASO)-REGIÓN HUETAR	14.540,60	14.540,60
La posición contiene los siguientes servicios:						
1				INSTALACIÓN (CIELO RASO)-REGIÓN HUETAR		
1		580	M	INSTALACIÓN (CIELO RASO)-REGIÓN HUETAR	25,07	14.540,60
2		1	SRV	INSTAL.(EXPUESTO)-REGIÓN HUETAR ATLANT.	2.838,99	2.838,99
La posición contiene los siguientes servicios:						
1				INSTAL.(EXPUESTO)-REGIÓN HUETAR ATLANT.		
1		77	M	INSTAL.(EXPUESTO)-REGIÓN HUETAR ATLANT.	36,87	2.838,99
3		1	SRV	INSTALACIÓN (EXPUESTO)-REGIÓN CHOROTEG.	2.865,00	2.865,00
La posición contiene los siguientes servicios:						
1				INSTALACIÓN (EXPUESTO)-REGIÓN CHOROTEG.		
1		75	M	INSTALACIÓN (EXPUESTO)-REGIÓN CHOROTEG.	38,20	2.865,00
4		1	SRV	INSTAL. (BAJO TIERRA)-REGIÓN CHOROEG.	14.071,50	14.071,50
La posición contiene los siguientes servicios:						
1				INSTAL. (BAJO TIERRA)-REGIÓN CHOROEG.		
1		265	M	INSTAL. (BAJO TIERRA)-REGIÓN CHOROEG.	53,10	14.071,50
5		1	SRV	INSTALACIÓN (EXPUESTO)-GAM	59.584,80	59.584,80
La posición contiene los siguientes servicios:						
1				INSTALACIÓN (EXPUESTO)-GAM		
1		2.035	M	INSTALACIÓN (EXPUESTO)-GAM	29,28	59.584,80
6		1	SRV	INSTALACIÓN (CIELO RASO)-GAM	3.984,00	3.984,00
La posición contiene los siguientes servicios:						
1				INSTALACIÓN (CIELO RASO)-GAM		
1		200	M	INSTALACIÓN (CIELO RASO)-GAM	19,92	3.984,00
7		1	SRV	PAGO IVA SOPORTADO	12.725,03	12.725,03
La posición contiene los siguientes servicios:						
1	40000091	1	SRV	IVA SOPORTADO (crédito fiscal)	12.725,03	12.725,03

Monto total del contrato: \$110.609,92

Revisado por: _____ Aprobado por: _____

Elaborado por: RCAMPOSC

Fecha Adjud. en Firma: 12.01.2021

CC: Copia Unidad Solicitante

Número de Resolución: ACU 2020-451

Pos.	Código	Cant.	UM	Descripción	Precio unitario	Precio Total
------	--------	-------	----	-------------	-----------------	--------------

CONDICIONES

Otras condiciones:

Se confecciona pedido con base al memorando GG-DSI-2021-01028 del 24 de noviembre del 2021, suscrito por Miguel Cordero Leiva.

Pedido de posiciones 91,90,80,84,70 y 71 respectivamente de la adjudicación.

No contrato Sicop:0432021210400006-00

No. orden de pedido Sicop: 0822021210400118

Contrato original que va del 23/03/2021 al 22/03/2022

NOTA: PARA LA PRESENTE CONTRATACIÓN, RIGEN LOS TÉRMINOS DEL CARTEL Y LA OFERTA.

Revisado por: _____ Aprobado por: _____

Elaborado por: RCAMPOSC

Fecha Adjud. en Firme: 12.01.2021

CC: Copia Unidad Solicitante

Número de Resolución: ACU 2020-451